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narudžbu izrade 2000 
motorističkih čizama

broj 158					             www.zagorje-international.hr 				               27. kolovoza 2016.

100 POSTO 
ZAGORSKO    

Zagorska 
purica, štrukli 
i ostale delicije 
oduševile 
posjetitelje na 
riječkom Korzu

51. TJEDAN 
KAJKAVSKE 
KULTURE   

Damiru Kedži 
pripala čast 
otpjevati 
posebnu 
popevku, 
posvećenu 
autorici za-
gorske himne - 
“Suze za za-
gorske brege”
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OTVORIO CIJELI 
NOVI SVIJET

KRAPINSKI GENIJALAC “Summa cum laude” 
student Vedran Bukvić (23) na diplomskom 
je studiju ekonomije u Šangaju 
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Kako smo dobili obavijest od 
radnika, 70-ak radnica i radnika 

Inkopa, od njih ukupno 200-tinjak, 
od ponedjeljka su ponovo počeli s 
proizvodnjom. Radnici su nam rekli 
kako ih je Uprava pozvala da bi se 
završio posao za inozemnog kupca i 
dovršila isporuka za dvije tisuće pari 
motorističkih čizama, koje bi se tre-
bale isporučiti do 1. rujna.

Nije uplaćen predujam 
Regionalni koordinator Sindikata 
tekstila, obuće, kože i gume Savo 
Šmitran, rekao nam je kako tvrtka 
Inkop obuća d.o.o iz Poznanovca još 
nije u stečaju, već je samo predan 
zahtjev Trgovačkom sudu u Zagrebu 
za predstečajnu nagodbu, no ni do 
toga nije došlo, jer vlasnik nije upla-
tio predujam od pet tisuća kuna. 

- To dovoljno govori o ozbiljnosti po-
slodavca i poštivanje dogovorenog 
na sastanku sa Sindikatom, kao i 
njegovog poznavanja zakonskih pro-
pisa - rekao nam je Šmitran te na 
upit što je s drugom firmom Inkop 
d.d., rekao kako je to poduzeće još 
uvijek u postupku rješavanja.
Inače radnicima koji su poslani na 
prisilni godišnji odmor, do sada se 
duguje dio plaće od 500 do tisuću 

kuna za veljaču, te plaće za travanj, 
svibanj, lipanj i srpanj, dakle za uku-
pno četiri i pol mjeseca. 

Male plaće
Prosječna plaća većine zaposlenih 
je ispod 2500 kuna. Na upit hoće li 

pozvani radnici koji su od ponedjelj-
ka počeli ponovo raditi biti u privile-
giranom položaju u odnosu na dvije 
trećine preostalih radnika koji tre-
nutno ne rade, čelnik Sindikata Savo 
Šmitran rekao nam je kako bi takav 
postupak bio protuzakonit i da su na 

to upozorili poslodavca. 
Direktor Zlatko Novosel, danas nam 
se nakratko javio, no kad smo se 
predstavili kao novinari, ugasio je 
mobitel i poslao nam poruku kako 
je trenutno na sastanku i ne može 
razgovarati. 

AKTUALNO

Kroz Savez Alpe - Jadran

Do četiri tisuće eura može se dobiti za projekte 
koje prijavljuju partneri iz bar tri države 
Savez Alpe   Jadran čija je članica 

i Krapinsko - zagorska županija, 
od 1. do 30. rujna, zaprimat će pri-
jedloge projekata koji se mogu fi-
nancirati iz zajedničkog proračuna. 
Riječ je o projektima manje vri-
jednosti, odnosno maksimalni iz-
nos sufinanciranja je četiri tisuće 
eura. Projektima se potiče surad-
nja, umrežavanje, razmjena znanja, 
zajednički događaji i slične aktivnos-

ti prijavitelja iz regija članica Saveza. 
Preduvjet je da projekt prijavljuju 
partneri iz najmanje tri različite 
države iz kojih su članice. Projekti 
se mogu prijavljivati u nekoliko 
tematskih područja, kao što su kul-
tura, okoliš, jednake mogućnosti, 
cjeloživotno učenje i drugo. Više in-
formacija može se potražiti i preko 
mrežne stranice Zagorske razvojne 
agencije. (mlm) 

Ima li nade za spas Inkopa iz Poznanovca?

Trećina radnika, njih 70-ak, od ponedjeljka 
ponovo rade, dovršavaju narudžbu 
izrade dvije tisuće motorističkih čizama
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AKTUALNO

Učenici svih srednjih škola u 
Hrvatskoj koji se školuju za 

deficitarna obrtnička zanimanja, od 
početka rujna, moći će podnijeti pri-
jave na natječaj za stipendije koje je 
raspisalo Ministarstvo poduzetništva 
i obrta. Iznos potpore je 750 kuna 
po učeniku mjesečno. Ministarstvo 
poduzetništva i obrta na ovaj način 
želi povećati interes mladih za obra-
zovanjem u deficitarnim obrtničkim 
zanimanjima, ali i osigurati kvalitet-
no obrazovane mladih kadrove koji 
mogu potaknuti zapošljavanje i 
samozapošljavanje u obrtništvu. Pri-
jave za stipendije zaprimat će se od 1. 
rujna do 14. listopada. (mlm) 

Ministarstvo poduzetništva i obrta

Raspisan natječaj za stipendije za 
deficitarna obrtnička zanimanja 
u iznosu od 750 kuna po učeniku

Ministarstvo gospodarstva

Na raspolaganju 105 milijuna eura za 
ulaganje u istraživačku infrastrukturu
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Ministarstvo gospodarstva 
ovih je dana raspisalo javni 

natječaj za dostavu projektnih pri-
jedloga za dodjelu bespovratnog 
novca za projekt “Podrška razvoju 
Centara kompetencija”. 

Novi iskorak
Natječaj će se financirati iz EU fon-
dova, a na raspolaganju će biti 105 
milijuna eura, s maksimalnom vri-
jednosti potpore po prijavitelju do 
15 milijuna eura. 
Na natječaj se mogu javiti po-
duzetnici, organizacije za istraživanje 
i širenje znanja (izuzev znanstvenih 
organizacija) i pravni subjekti koji 
nisu poduzetnici, ali žele ulagati u 
istraživačku infrastrukturu.“

- To je nov iskorak u razvoju našeg 
gospodarstva koji će omogućiti raz-
vijanje konkurentnih i globalno pre-
poznatljivih proizvoda i usluga -  na-

glasio je na predstavljanju ministar 
gospodarstava Tomislav Panenić.

Strana tržišta
- Nije dovoljno samo ulagati u 
znanost i istraživanje. Hrvatska 
mora kroz takva ulaganja stvoriti 
nove proizvode i usluge koji će joj 
omogućiti izlazak na strana tržišta i 
značajnije povećanje konkurentnosti, 
a samim time i rast gospodarstva 

- rekao je pak ministar regional-
nog razvoja i fondova EU, Tomislav 
Tolušić. 

Ministar  Tomislav TolušićMinistar  Tomislav Panenić
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Projektom “100 posto zagorsko”, 
Krapinsko - zagorska županija 

predstavlja se u Rijeci s ponudom 
zagorskih poljoprivrednih i drugih 
proizvoda, sa svojom turističkom 
ponudom i svime ostalim čime se 
može promovirati Zagorje. 

Najotvoreniji grad
U svega nekoliko sati, manifestac-
iju, na kojoj se predstavlja 50-ak 
zagorskih izlagača, je na riječkom 
Korzu posjetilo nekoliko tisuća 
Riječana koji su bili oduševljeni za-
gorskim delicijama. Posjetitelji su 

100 POSTO ZAGORSKO Zagorci se sa svojim tradicijskim proizvodima predstav-
ljaju u Primorsko - goranskoj županiji

Zagorska purica, štrukli i ostale 
slasne delicije oduševile mnoštvo
posjetitelja na riječkom Korzu
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Župan KZŽ Željko Kolar, gradonačelnik Rijeke Vojko Obersnel i član Predsjedništva SDP-a Željko Jovanović
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bili počašćeni i jelima od zagorske 
purice, a prodavani su i zagorski 
štrukli po simboličnim cijenama.
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar prilikom otvorenja mani-
festacije je istaknuo kako je Rijeka, 
uz Zagreb gdje se Zagorci također 
predstavljaju, najotvoreniji za-
gorski grad  i pomoću riječke luke 
i Zagorci mogu u svijet slati svoje 
proizvode. 

- Rezultati ovog projekta najbolje 
se vide po tome što su gosti iz Pri-
morsko - goranske županije u prvih 
sedam mjeseci ove godine ostvari-
li 13.336 noćenja te su po broju 
noćenja najbrojniji, odmah nakon 
Zagrepčana. Cilj je ove manifestaci-
je također je i povezivanje obrtnika 
i gospodarstvenika iz ovih dviju 
županija - istaknuo je župan Kolar.
Župan Kolar je u sklopu mani-
festacije, u Dječjem vrtiću u Pulskoj 
ulici 19, jučer podijelio tradicijske 

drvene igračke koje su proizvedene 
u Mariji Bistrici čime se nastavlja 
hrvatski odgojno - obrazovni pro-
jekt “Dajmo djeci korijene i krila”, 
kojeg zajedno provode Etnografski 
muzej iz Zagreba i Radio Kaj. 

Podjela igračaka
Širom Hrvatske, od Zagorja, 
Međimurja, Podravine i Prigorja, 
preko Zagreba, Slavonskog Bro-
da, Vukovara, Rijeke i Dubrovnika, 
djeca u vrtićima se tako preko tog 

projekta,  upoznaju s hrvatskom 
kulturnom baštinom i hrvatskim 
tradicijskim vrijednostima. Igračke 
je UNESCO uvrstio i na reprezen-
tativnu listu zaštićene kulturne 
baštine. 
Za posjetitelje su organizirane i 
cjelodnevne animacije za s na-
glaskom na zagorsku tradiciju, a u 
sklopu manifestacije bit će održan i 
susret gospodarstvenika Primorsko 

- goranske i Krapinsko - zagorske 
županije. 
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Još je tjedan dana preostalo do 
otvorenja 51. Tjedna kajkavske 

kulture u Krapini, najznačajnije 
manifestacije kajkavskog govornog 
područja, koja će trajati od 4. do 11. 
rujna. 
Tim je povodom u dvorištu Galerije 
Grada Krapine u četvrtak održana 
konferencija za medije, na ko-
joj su bogat program predstavili 
gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović, umjetnički ravnatelj Fes-
tivala kajkavskih popevki Siniša Leo-
pold, direktorica krapinske Turističke 
zajednice Nedjeljka Vodolšak, pred-
sjednik Krapinskog sportskog saveza 
Saša Kundih, predsjednik zagorske 
Gospodarske komore Josip Grilec te 
krapinsko - zagorski župan Željko Kolar.

Novi sjaj grada
- Iz godine u godinu imamo sve više 
sadržaja. Krapina početkom rujna 
svake godine zasja “kajem”, a tako će 
biti i ove. Kulturne, sportske, zabavne 
i gospodarske manifestacije, pred-
stave, koncerti, izložbe te radionice 
za najmlađe, svatko će moći pronaći 
nešto za sebe. Novost ove godine je 
što će 24. Zagorski gospodarski zbor 

biti proširen i izvan dosadašnjih ok-
vira uz OŠ Ljudevita Gaja te će se pro-
tezati kroz cijelo Šetalište hrvatskog 
narodnog preporoda. Time će taj 
dio grada dobiti novi sjaj, a grad 
će općenito biti više ukrašen nego 
prijašnjih godina, no to neka bude 
iznenađenje. Pozivam sve da dođu 
u Krapinu, da vide kako smo je ure-
dili i da dođu posjetiti sve naše mani-

festacije - rekao je gradonačelnik 
Zoran Gregurović, dodajući da je 
dakako kruna svega 51. Festival ka-
jkavskih popevki, koji je predstavio 
maestro Siniša Leopold. 

- I ove će godine biti dvije glazbene 
večeri. Prve večeri bit će “Popevke 
zanavek”, kada ćemo se prisjetiti 
mnogih popevki koje smo možda 
zaboravili i pjesmi koje su obilježile 

sve dosadašnje festivale. Neke će biti 
u novim aranžmanima i pjevat će 
ih novi izvođači, dok u subotu pred-
stavljamo 20 novih popevki s pre-
divnim stihovima praćenih lijepom 
glazbom. Posebno me veseli što će 
biti novih izvođača, poput Giuliana, 
Nine Kraljić i Vande Winter. Obje će 
se večeri emitirati uživo, a pjevače 
će pratiti najveći festivalski orkestar 

KRAPINA Predstavljeni 51. Tjedan kajkavske kulture i Festival kajkavskih popevki

Damiru Kedži pripala čast 
otpjevati posebnu popevku, 
posvećenu autorici “Suze 
za zagorske brege”

Krapinsko zagorski 
župan Željko Kolar

Gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović

Predsjednik krapinskog Gradskog 
vijeća Željko Pavić
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Zagorski gospodarski zbor, 24. po 
redu, održat će se od četvrtka, 8. 
rujna, do subote, 10. rujna. Ove je 
godine županija partner Šibensko 

- kninska županija, a po prvi put 
partner je i jedna zemlja - Slovenija.

- Bit će najbolje što imamo u 
županijskom gospodarstvu, a 
zajednički ga organiziraju Krapin-
sko - zagorska županija, Grad Krapi-
na, Gospodarska komora KZŽ i Ra-
dio Kaj. Očekujemo rekordan broj 
izlagača, po najavama će ih biti 
oko 300. Da bismo malim OPG-ima 
osigurali dovoljno prostora, bit će 
od Srednje škole, do osnovne škole 

postavljene 23 kućice i bit će to 
izložbeno - prodajni prostor - rekao 
je predsjednik zagorske Gospodar-
ske komore Josip Grilec. 
Bit će tu prezentacije starih zanata, 
radionice za djecu, degustacije, na-
gradne igre, kulinarski show, radi-
onice izrade zagorskih štrukli, pred-
stavljanje zagorskih manifestacija i 
tradicijskih obrta, Muzeji Hrvatskog 
zagorja predstavljaju svoju djelat-
nost, kulturno-turističke usluge i 
suvenire uz “žive“ slike, vinski kutak, 
kutak za književnike, kutak za glaz-
benike, nastupi KUD-ova, modne 
revije te kulturno-zabavni program.

Zagorski gospodarski zbor s 
dosad najviše izlagača i po 
cijelom Šetalištu hrvatskog 
narodnog preporoda

- Ono što je novo jest Poslovni 
uzlet, koji organiziramo s Po-
slovnim dnevnikom za vrijeme 
Gospodarskog zbora, da damo 
dodatnu važnost Zboru. Bit će to 
mogućnost našim obrtnicima i po-
duzetnicima za dodatnu edukaciju 
i da kroz pozitivne primjere ljudi 

koji su u poslu uspjeli i dobro ko-
ristili EU fondove, vide kako bolje 
poslovati. S druge strane, bit će 
to i priznanje našim obrtnicima i 
poduzetnicima na iznimno dobrim 
rezultatima koje imaju u kontinu-
itetu od 2014. godine - rekao je 
župan Kolar.

Poslovni uzlet - dodatna prilika za 
zagorske obrtnike i poduzetnike

u Hrvatskoj te dakako zbor KUD-a Il-
irci. Moram reći da ćemo ove godine 
imati dvije raritetne pjesme - jedna je 
posvećena Ani Bešenić, autorici sti-
hova legendarne “Suze za zagorske 
brege”, a otpjevat će je Damir Kedžo. 

Druga je popevka Ivane Kindl, koja 
je uistinu po svemu raritetna - rekao 
je Siniša Leopold, a dio ugođaja koje 
posjetitelje očekuje na ovogodišnjim 
večerima Festivala kajkavskih pope-
vki su u Galeriji Grada Krapine 

dočarali Josipa Lončar i Dino te Karla 
Miklaužić.
Što se zabavnog programa tiče, 
održat će se mnoštvo izložbi, pred-
stava, radionica i koncerata, a svaka-
ko su najatraktivniji oni u petak i sub-
otu na Trgu Ljudevita Gaja. U petak 9. 
rujna će tako od 22 sata Krapinčane i 
njihove goste zabavljati Neno Belan i 
njegovi Fiumensi, dok dan kasnije u 
isto vrijeme nastupa Ivan Zak. 
Tjedan dana prije, 3. rujna u Galeriji 
Grada Krapine nastupit će Zdenka 
Kovačiček, a u nedjelju, 4. rujna na 

Trgu Ljudevita Gaja održat će se kon-
cert “Kaj vu duši”. Tom koncertu pre-
thodi tradicionalni dječji korzo, kao i 
službeno otvorenje Tjedna kajkavske 
kulture.
Koncert sopranistice Nine Kobler i 
orguljaša Milana Hibšera iz Ciklusa 
orgulje Heferer, održat će se u utor-
ak, 6. rujna u 19.30 sati u Župnoj 
crkvi sv. Nikole, dok će u glazbenom 
paviljonu u Parku Matice hrvatske, u 
četvrtak 6. rujna u 17.30 sati održati 
Cinkuši. 
Ostatak zabavnog programa koji će se 
kroz tjedan dana odvijati na raznim 
gradskim lokacijama predstavila je 
direktorica TZ-a Krapine Nedjeljka 
Vodolšak, dok je iznimno bogat ra-
spored sportskih događanja najavio 
predsjednik Krapinskog sportskog 
saveza Saša Kundih, istaknuvši utrku 
3. Krapinski ringišpil, mountainbike 
utrku, ribička i šahovska natjecanja 
te stolnoteniske, nogometne i ru-
kometne turnire.

Poziv svima
- Moram čestitati i pohvaliti Grad Kra-
pinu jer je u posljednjih godinu i pol 
dana u velikom financijskom zahvatu 
i radovima uz koje su sve to uspjeli 
organizirati. Pogotovo će zbog ovog 
dijela koji je vidljiv, makar je onaj dio 
koji nije vidljiv bio još i skuplji, Krapina 
51. Tjedan kajkavske kulture dočekati 
u jednom drugačijem ozračju. Pro-
gram je izuzetno bogat, sadržajan i 
možemo slobodno reći da u odnosu 
na budžet nije ništa slabiji od nekih 
razvikanijih manifestacija u zemlji, 
koje se rade s puno više novca. Ovdje 
se radi s manje novca, ali s mnogo 
entuzijazma i ljubavi - objašnjava 
župan Kolar, dodajući da je njegovo 
da pozove sve ljude dobre volje. 

- Možda će biti čudno, ali prije svega 
pozivam Zagorke i Zagorce da se 
uključe i posjete Krapinu, jer malo 
mi je smiješno da ljudi iz Hrašćine ili 
Budinšćine odu na Špancirfest, a da 
nam u sedam dana trajanje Tjedna 
kajkavske kulture ni jednom ne dođu 
u Krapinu. Nakon toga pozivam i 
sve ostale drage goste da nam se 
pridruže i uživaju u ovom prekras-
nom programu i ambijentu koji je 
pripremljen u Krapini - zaključio je 
župan Kolar. 

Predsjednik Krapinskog 
sportskog saveza Saša Kundih

Umjetnički ravnatelj Festivala 
kajkavskih popevki Siniša Leopold

Josip Grilec, predsjednik 
Gospodarske komore KZŽ

Operna pjevačica 
Josipa Lončar

Karla i Dino Miklaužić
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Želite li zanimljivog sugovornika, 
onog koji će vas svojim pričama 

“zalijepiti” za stolac jer ga možete 
slušati satima, a svakom rečenicom 
postaje sve zanimljiviji, Krapinčanin 
Vedran Bukvić (23), pravi je čovjek za 
vas. Naime, radi se o odličnom stu-
dentu ekonomije, toliko odličnom 
da je jedan od rijetkih koji je dobio 
priliku završiti svoj studij u Kini, na 
Sveučilištu u Šangaju. Priča o prilici 
da ode u Šangaj je fascinantna, no, 
ono što ga je dočekalo tamo je tek 
prava stvar... No, krenimo redom.
Vedran je dakle završio četve-
rogodišnji preddiplomski studij teo-
rijske ekonomije na Ekonomskom 

fakultetu u Zagrebu, i to “summa 
cum laude” (s najvećom pohvalom 
op.a.), čime se s prosjekom 5,0 našao 
u jedan posto najboljih studenata.

Ogromne razlike
- Pisao sam rad o političkoj ekonomiji 
u tranziciji u Kini, pa mi je, kako 
bih ga usavršio, prodekan ponu-
dio bilateralu - naime, zagrebačko 
i šangajsko sveučilište surađuju te 
postoji mogućnost stipendiranja 
studenata koji odu studirati u Kinu. 
Dakle, ideja je bila diplomski studij 
završiti u Šangaju. Malo sam razmis-
lio i odlučio da idem. Naime, u mo-
joj generaciji stvarno ima odličnih 
studenata od nas 30-40, sigurno ih 
je četvrtina završila vani - u Zürichu, 
Amsterdamu, na Oxfordu, u Rotter-

KRAPINSKI GENIJALAC “Summa cum laude” student Vedran Bukvić (23) na 
diplomskom je studiju ekonomije u Šangaju

“U Kini mi 
se otvorio 
cijeli novi 
svijet”

 Tu je toliko investicija, većina svjetskih kompanija imaju ovdje sjedište. Jed-
nostavno si ne mogu priuštiti da ne budu u Šangaju. S druge strane, globaliza-
cija je napravila svoje - multikulturalnost tek ovdje pokazuje svoje pravo lice. 
Tamo su Europljani kao da u Krapinu dođeš iz Začretja - objašnjava Vedran
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damu, Budimpešti, Pečuhu... Sve su 
to studenti s prosjekom ocjena koji 
nije manji od 4,8 - objašnjava nam 
Vedran, koji je tako od rujna prošle 
godine u Šangaju.

- Bilo je to malo čudno, jer ja sam 
se prijavio početkom svibnja i do 
kraja srpnja nisam dobivao nikakvu 
povratnu informaciju, nisam znao 
što se događa. Već sam razmišljao 
i o B opciji, da kroz studij u Zagrebu, 
kroz neku razmjenu završim negdje 
drugdje, ciljao sam na Veliku Britan-
iju. A onda je na kućnu adresu stigla 
omotnica u kojoj je pisalo da skupim 
svu dokumentaciju, obavim liječničke 
preglede i da početkom rujna budem 
na predavanju u Šangaju - prisjeća se 
Vedran, danas student diplomskog 
studija na Shanghai university of in-
ternational business and economics 
(SUIBE).

- Otvorio mi se novi svijet, a to ne mis-
lim samo zbog načina studiranja. Ja 
živim u kampusu, koji je kao u užem 
centru grada, a baš centar je udaljen 
20 minuta podzemnom željeznicom. 
Trebalo bi mi do tamo dva sata pješice, 
toliko je to ogroman grad. Službeno 
Šangaj ima 24 milijuna stanovnika, a 
neslužbeno i do 30 milijuna, a širi se 

- u zrak. Prosječna građevina tamo 
ima oko 30 katova - kaže Vedran, koji 
prima stipendiju kineske Vlade.

- Semestar je tamo jako skup, i meni 
stipendija plaća školarinu, osiguran-
je, participaciju... Sve to vrijedi oko 
5000 eura po semestru, međutim, ja 
taj novac ne vidim. gotovine imam 
oko 3000 kuna mjesečno. A tamo je 
i život skup. Litra mlijeka primjerice 
košta oko 20 kuna, a cijene najma 
stana bolje da i ne govorim - kaže Ve-
dran dodajući da to nije ni čudno, jer 
Šangaj je mnogo različitiji od ostatka 
Kine - drugačiji su običaji, drugačija 
je čak i hrana. Radi se o zemlji od 1,4 
milijarde stanovnika s 56 etničkih 
grupa. Ne može ni biti isto. 

- Tu je toliko investicija, većina sv-
jetskih kompanija imaju ovdje sjedište. 
Jednostavno si ne mogu priuštiti da 
ne budu u Šangaju. S druge strane, 
globalizacija je napravila svoje - mul-
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tikulturalnost tek ovdje pokazuje svo-
je pravo lice. Tamo su Europljani, kao 
da u Krapinu dođeš iz Začretja. Tamo 
je cijeli svijet, državljani egzotičnih 
država za koje ni sam nisam čuo dok 
nisam došao ovdje. Tek sam ovdje 
vidio da je nama osjećaj internacio-
nalnosti malo iskrivljen, jer nama je 
nešto međunarodno kad na nekom 
događaju imam dva Slovenca i tri 
Mađara. Ok, je to međunarodno, ali 
prema ovim ovdje relacijama ispada 
malo smiješno. I moram reći da su 
ovdje bijelci pozitivno diskriminirani. 

Kada ovdje vide bijelca, znaju da je 
došao jer donosi neku vrstu nove 
vrijednosti - govori Vedran, ali kaže 
da to ne “zloupotrebljava”. O čemu 
se radi? Naime stranci u Šangaju 
mogu izaći u klubove gdje im je sve 
besplatno - jer su stranci. Ali ima i to 
svoje mane. Ja radije izađem jednom 
mjesečno s prijateljima na neko piće i 
odemo kući. Onako besplatno izašao 
je, kaže, dva-tri puta, ali previše 
opuštanja ne može si dopustiti.

- Ovdje je sve ili nula ili sto. Ne možeš 
tako izlaziti i onda očekivati da ćeš 

biti uspješan na faksu. Oni koji su se 
odlučili na takav život, doduše, mogu 
fino zaraditi na instrukcijama iz en-
gleskog jezika, čak i do 3000 eura 
mjesečno, ali akademsku budućnost 
ovdje onda nemaju. Ili radiš, ili se 
zezaš - kaže Vedran.
U Šangaju, kaže, ima 200-tinjak Hrva-
ta, u cijeloj Kini oko 500, a on je jedini 
iz Zagorja.

Hrvatska grupa
- U grupi smo povezani, nas stotinjak 
i čujemo se svakodnevno, a jednom 
mjesečno odemo i na večeru. Zanim-
ljivo je to da su u toj grupi i studenti i 
menadžeri, ljudi koji vode cijele korpo-
racije, a tamo smo na tim druženjima 
jednaki, svima se može jednako lako 
prići. Svima je zajedničko da su to 
ljudi koji su se odlučili na ovu ili onu 
vrstu izazova - objašnjava zagorski 
student u Šangaju, koji ima djevojku 

- Nizozemku.
A kako mu je na studiju?
- Pa ja sam u grupi stranaca, stude-
nata koji su se školovali ili u Europi 
ili u Hong Kongu. Imamo pristup 
profesorskoj katedri, što primjerice, 
kineski studenti nemaju. Budući da 
do fakulteta moram putovati shut-
tle busom, dan provodim na faksu. 
Između predavanja sam u knjižnici. 
Ne možete vjerovati kakvu sve literat-
uru imaju, koju oni sami uopće ne ko-
riste. Čitam puno, mnogo više nego 
što sam u četiri godine pročitao u 
Zagrebu. Imam dakle još jedan seme-
star predavanja, a onda imam tri se-

mestra da završim svoje istraživanje 
i usput mogu odraditi praksu. Radim 
istraživanje koliko se stranoj kom-
paniji mijenja koncept ulaganja kada 
dolazi na azijsko tržište, s obzirom 
na, između ostalog, i na ogromne 
kulturološke razlike. A baš sam ne-
davno dobio praksu u njemačkoj tvrt-
ki Brose, koja proizvodi mehatroničke 
dijelove za automobilsku industriju. 
Ja sam “cost management intern”, 
odnosno na praksi sam na upravl-
janju troškovima - objašnjava Vedran, 
koji će stvarno imati što raditi. Naime, 
radi se o tvrtki koja u svijetu ima 
24.000 zaposlenih i godišnje prihode 
od oko šest milijardi eura. Rekao nam 
je i gdje se vidi po završetku studija i 
prakse. 

- Želio bih ući u korporativni sustav s 
azijske platforme, kada sam već ovd-
je, međutim, u nekom duljem roku vi-
dim se u Europi, zašto ne i u Hrvatskoj 

- zaključuje Vedran koji je na pauzi 
između semestara bio u Krapini. 

- Zapravo sam najviše vremena pro-
vodio u Jesenju, kod kleti. Tamo se 
opuštam, tati pomognem što treba 
oko vinograda, a onda sjednem na 
terasu i u ljepoti prirode i tišine, izvan 
gužve, čitam dobre knjige. Znate, na-
porno je svakodnevno biti okružen to-
likom hrpom ljudi. Svaki dan upoznaš 
desetak novih, a svaki od njih ti je na 
neki način bitan. Zato mi je povratak 
u Zagorje baš odmor, kako se kaže, 
za srce i dušu - zaključuje Vedran, 
koji sljedeći tjedan ponovo putuje u 
Šangaj. 
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U sklopu Tjedna kajkavske kulture, 
u Krapini će se po drugi puta 

održati i festival Krapinjon, koji će 
trajati od 8. do 11. rujna, a organizira 
ga Udruga Tavan.
Kako kažu organizatori, radi se o 
festivalu koji na kreativan i zabavan 
način bavi popularizacijom znanosti 
te promiče edukaciju, kulturne vri-
jednosti i umjetnost.

Tema je povijest
Ovogodišnja tema je povijest, a kroz 
četverodnevni sadržaj posjetitelji će 
moći uživati u oživljenoj povijesti 
kroz interaktivni srednjovjekovni 
tabor, koji uključuje razne radionice, 
igre, povijest Hospitala, mačevanje i 
streličarstvo, pisarnu te Legendu o 
svetom Jurju i zmaju, a organizirat 
će se i koncerti, foto natječaj, pred-

stave, izložbe, pub quiz, street art te 
povijesna predavanja.

- Za vrijeme trajanja festivala, na 
derutnom zidu kod DVD-a Krapina, 
kroz svoj umjetnički izražaj tra-

gove će ostavljati majstori street 
arta. Ideja je bila da Krapinjon bude 
sadržajno bogatiji, no s obzirom na 
nedostatak novca, pokrenuli smo 
crowdfunding kampanju, u sklopu 

koje pozivamo građane da na bilo 
koji način doprinesu našoj inicijativi, 
ako ne novčano, onda materijalima, 
poput boja za street art ili likovne ra-
dionice, osvježenjima za izvoditelje 
aktivnosti i volontere, ili na bilo 
koji drugi način - rekao nam je je-
dan od organizatora Darko Herceg, 
dodajući da je u kampanji dosad 
prikupljeno oko tisuću kuna, a još se 
može pomoći do 1. rujna.

Traže podršku
- Recite svojim prijateljima, podržite 
nas na društvenim mrežama. Javite 
nam se, volimo konstruktivne kritike 
i tople riječi pohvale i ohrabrenja. I 
na kraju, svojim nas dolaskom i do-
brim provodom potaknite na buduće 
projekte – poručuju organizatori. 
(ab) 

Festival unutar festivala u sklopu Tjedna kajkavske kulture

Drugi po redu Krapinjon kroz 
četiri dana donosi pregršt 
zabavnih i edukativnih sadržaja
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Tijekom nedavnog posjeta općini 
Konjšćina, i ministar regionalnog 

razvoja i fondova EU Tomislav Tolušić 
odao joj je priznanje, jer ta općina 
prednjači, ne samo u Krapinsko - 
zagorskoj županiji, nego i šire, po 
svojim vizijama i brojnim uspješnim 
razvojnim projektima. Iza njih stoji 
općinski načelnik Mirko Krznar, kan-
didat HDZ-a za ulazak u Sabor kojeg 
možete zaokružiti pod brojem 7. na 
listi HDZ-a u III. izbornoj jedinici. 
Riječ je o iskusnom političaru, jed-
nom od najaktivnijih vijećnika u 
Krapinsko - zagorskoj županiji iza ko-
jeg stoje konkretni rezultati, čovjeku 
koji je podjednako posvećen svojoj 
obitelji i brizi za širu zajednicu. U 
Konjščini, koja je ujedno lider po 
povlačenju novca iz fondova EU, je 
načelnik od 2009. godine.

Koje su vam glavne smjernice 
strategije razvoja do 2020. godine?
Glavne smjernice razvoja su nam 
turizam, razvoj poljoprivredne proiz-
vodnje, razvoj industrije temeljene 
na zbrinjavanju i uporabi komu-
nalnog i biootpada i razvoj civilnog 
društva. Sve su zajedno kompati-
bilne. Naime, razvoj turizma diktira 
povećanje proizvodnje na OPG-ima 
koji osiguravaju potrebne sirovine za 
pripremu jela i pića. Nužno je osigu-
rati brendiranje te plasman njihovih 
proizvoda putem velikih trgovinskih 
lanaca i obogaćivanjem turističke 
ponude. Za razvoj gospodarstva 
ključan je potencijal općinske komu-
nalne tvrtke Komunalac i postojeće 

elektrane kako bi se uz izgradnju 
toplane s energanom riješio prob-
lem komunalnog otpada za cijeli 
sjeverozapad Hrvatske. Njenim 
puštanjem u pogon, u gospodarskoj 
zoni Jertovec, osigurat će se grijanje 
plastenika i staklenika namijenjenih 
ekološkoj proizvodnji hrane. 

Koje biste razvojne projekte poseb-
no istaknuli? 
U tijeku je realizacija izgradnje 
tržnice za koju je već ishođena 
građevinska dozvola. Projekt 
je “težak” oko 3,5 milijuna kuna i 
njegovim završetkom dobit ćemo 
tržnicu sposobnu da postane gen-
erator razvoja poljoprivredne proiz-
vodnje. Predstoji nam i uređenje 
središnjeg trga, za što će se osigu-
rati više od tri milijuna kuna. Inače, 
glavni projekt za ovu godinu je 
rekonstrukcija i proširenje dječjeg 
vrtića. Imamo svu potrebnu doku-
mentaciju spremnu za prijavu na 
natječaje EU fondova. Na natječaju 
Ministarstva kulture dobili smo 400 
tisuća kuna za uređenje stare škole i 
otvaranje galerije te sto tisuća kuna 
za projektiranje etnosela uz Stari 
grad. Nikada ne žalim vrijeme i en-
ergiju potrebnu za vrednovanje naše 
kulturno - povijesne baštine i rezul-
tati su vidljivi.

Značajne investicije imali ste i u 
uređenju prometne i komunalne 
infrastrukture. O kojim je iznosima 
riječ?
Za uređenje i modernizaciju ner-
azvrstanih cesta i putova osigurali 
smo 120 tisuća kuna od Ministarst-
va regionalnog razvoja i fondova EU 

Općina Konjščina pod vodstvom Mirka Krznara realizirala brojne 
projekte i postala lider u Hrvatskoj po povlačenju novca iz fondova EU

“Preslikat ćemo naš 
model funkcioniranja 
na hrvatski sjever“
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te 120 tisuća kuna od Ministarstva 
graditeljstva. Asfaltiramo 12 di-
onica na cijelom području općine u 
vrijednosti 750 tisuća kuna. Puno 
se radi i na uređenju, modernizaciji 
i projektiranju nerazvrstanih cesta. 
Samo lani je za radove utrošeno 
600 tisuća kuna, a ove godine više 
od milijun kuna. Uz to, trenutno 
završavamo kanalizaciju u Vulo-
vcu i vodoopskrbu na području 
zaseoka Šavorići u vrijednosti 750 
tisuća kuna, koja se financira nov-
cem Ministarstva poljoprivrede i 
Hrvatskih voda. Time će i zadnja 
domaćinstva na području Općine 
dobiti pitku vodu.

Zalažete se i za bolju prometnu 
povezanost?
O tome nikada nisam dvojio. Sma-
tram da su za naš kraj prioritetne 
prometnice poput brze ceste koja 
se pruža smjerom od Zaboka do No-
vog Marofa. Primjerice, za općinu 
Konjščina spojna cesta Zlatar Bistri-
ca – Konjščina - Novi Marof, ključna 
je zbog komunikacije prema Zaboku, 
Krapini, susjednoj Sloveniji te za 
razvoj gospodarskih i poduzetničkih 
zona. Samo na području općine 
Konjščina uređene su četiri gos-
podarske zone koje imaju potencijal, 
ali stagniraju upravo radi prometne 
izoliranosti. Za izgradnju te ceste 
te udoban i siguran put svima koji 
pohode svetište u Mariji Bistrici, 
gradonačelnici i načelnici iz redo-
va HDZ-a na županijskoj razini se 
zalažu od 2001. godine. 

Uspješnost u privlačenju novca iz 
proračuna EU i transparentnost u 
superlativima su ocijenila i dva In-
stituta?
Institut za javne financije temeljem 
rezultata istraživanja proračunske 
transparentnosti svih 576 hrvatskih 

lokalnih jedinica Konjščini je 
dodijelio solidnu četvorku. Za čistu 

“peticu“ moramo se još malo potru-
diti, ali je i ovo zaista veliko priznan-
je jer smo se svrstali u vrh transpar-
entnih općina. Široj javnosti manje 
je poznato da je naša općina i pravi 

“magnet“ za povlačenje novca iz 
fondova EU. To je, pak, potvrdilo 
izvješće Instituta javnih financija u 
kojem stoji da smo u razdoblju 2011 

- 2015. godine na šestom mjestu u 
Hrvatskoj i nalazimo među nevjero-
jatno niskih 15 posto općina koje su 
uopće povukle novac iz EU.

Poznati ste i po zalaganju za 
očuvanje općina kojim prijeti 
gašenje, uz primjenu potpune fis-
kalne decentralizacije. Kako to os-
tvariti?
Svjestan sam da borba za povećanje 
prihoda općina i gradova neće biti 
laka, kao ni poticanje gospodarskog 
rasta i zapošljavanja. Smatram da 
je nužno parafiskalne namete i os-
tala davanja svesti u realne okvire 
kako bi našim poduzetnicima i obrt-
nicima ostajalo više obrtnih sred-
stava za daljnje investicije.

Kako biste ocijenili dosadašnje za-
gorske saborske zastupnike?
Nažalost, godinama su žitelji tri na-
jsjevernije županije “slušali“ svoje 
zastupnike u Saboru, ali su ih ri-
jetko čuli i njihov rad sveden je na 
puko statiranje. Pokazalo se da za 
razliku od Konjščine, nemaju sve lo-
kalne samouprave razvijen “know-
how“. Na našem primjeru mogu 
mnogo naučiti jer smo između os-
talog dokazali da imamo i rješenje 
za oporabu te trajno zbrinjavanje 
komunalnog, pa i infektivnog ot-
pada. Uvjeren sam kako ćemo za 
realizaciju tog kapitalnog projekta, 
pronaći partnere u sve tri najsjever-
nije županije.

Po drugi put ste među kandidati-
ma na listi HDZ-a za ulazak u Sabor. 
Kako gledate na to da svi obećavaju 
oprost dugova?
Iako smatram da svatko mora svoj 
dug platiti, znam da ima i onih 
ljudi ili pak tvrtki, koji nisu svojom 
krivnjom dovedeni u takvu situaciju. 
Svakom dužniku treba prilaziti indi-
vidualno s puno pažnje jer imamo 
negativna iskustva iz proteklog 
razdoblja. Sjetite se samo ministra 
Linića i predstečajnih nagodbi koje 
su se na kraju pretvorile u ozakon-

jenu pljačku koja je naštetila gos-
podarstvu i državnom proračunu. 
Dugovi koji su tako otpisivani vlas-
nicima pojedinih tvrtki, omogućili 
su im život u skupim stanovima, 
te da se danas bez imalo srama 
voze u najskupljim automobilima i 
jahtama. Istovremeno, njihovi bivši 
i sadašnji zaposlenici rade za mini-
malnu nadnicu od 2600 kuna ili su 
blokirani i nemaju ni za kruh. Na 
njih nije zaboravio HDZ, koji im, ako 
formira Vladu na čelu s Andrejom 
Plenkovićem, namjerava omogućiti 
otpis duga prema državi. 

Vjerujete li da Andrej Plenković 
može postati premijer?
Kad znamo da je SDP-ova Vlada bila 
šesta najgora od 144 mjerene, i laiku je 
jasno da je Hrvatskoj potreban premi-
jer poput Plenkovića, koji je i moj osobni 
izbor. Uvjeren sam da ga većina birača 
prepoznaje kao osobu koja iskreno 
zagovara vjerodostojan, ambiciozan i 

razvojan program, koji je istovremeno 
socijalan. Plenković je donio puno no-
voga i pozitivnog u hrvatsku politiku od 
trenutka kada je imenovan predsjed-
nikom HDZ-a. Izuzetno dobro barata 
činjenicama, pristupačan je, razumije 
probleme svih ljudi i iza sebe nema ni-
kakvih “repova“.

Imate i obitelj, što oni kažu na 
mogućnost da postanete sabors-
kim zastupnikom? 
Vjerujte mi da ne bih ulazio u poli-
tiku i postao kandidatom na pri-
jevremenim izborima da nemam 
podršku najprije svoje obitelji, a 
onda i prijatelja. Moja supruga, kći, 
sinovi i sva ostala rodbina su ponos-
ni činjenicom da imam veliku šansu 
postati zastupnikom u Saboru. To od 
mene traži jedan potpuno novi vid 
odgovornosti, veću od one koju sam 
imao radeći u Straži Hrvatskog sab-
ora.  Breme je to, koje ću, vjerujem, 
znati i moći nositi.  

“Nužno je parafis-
kalne namete i os-
tala davanja svesti u 
realne okvire kako bi 
našim poduzetnici-
ma i obrtnicima os-
tajalo više obrtnih 
sredstava za daljnje 
investicije”
_________________
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Na području grada Klanjca, prive-
deni su kraju radovi na rekon-

strukciji i proširenju Županijske ceste 
kod ulaza u Poslovnu zonu Lepoglavec 
2. Zagorska Županijska uprava za 
ceste izvela je radove u vrijednosti od 
490 tisuća kuna. Izgradnjom novog 
raskrižja na ulazu u zonu, omogućen 

je ulaz i izlaz iz zone za sva teretna 
vozila velike nosivosti. U Poslovnoj 
zoni je osim toga također postavljena 
i nova trafostanica te su na taj način 
dobrim dijelom zaokruženi svi radovi 
na izgradnji potrebne komunalne in-
frastrukture koja treba biti na raspola-
ganju budućim investitorima.(mlm) 

U Klanjcu investicija od 490 tisuća kuna

Privedeni kraju radovi na proširenju 
ulaza u Poslovnu zonu Lepoglavec 2

Uređeno 170 metara nogostupa 
kraj Galerije Augustinčić

U klanječkoj staroj jezgri, dovršeni 
su radovi izgradnje nogostupa 
uz Galeriju Antuna Augustinčića 
na Županijskoj cesti koja prolazi 
kroz Klanjec. Radove je izvela 
Županijska uprava za ceste, a 
uređenjem nogostupa osiguran 
je siguran pristup Galeriji i Parku 

skulptura za sve posjetitelje Galeri-
je. Kako nam je rekao klanječki 
gradonačelnik Zlatko Brlek, radi se 
o zajedničkoj investiciji Županijske 
uprave za ceste i Grada Klanjca, 
izgrađeno je 170 metara nogostu-
pa, a vrijednost investicije je dese-
tak tisuća kuna. (mlm)

U Loboru obilježen Dan sv. Bartola

U vinogradu Nikole 
Lesičara, udruga “Kliet” 
podignula klopotec
Loborska Udruga vinara i vino-

gradara “Kliet”, obilježila je dan 
sv. Bartola i to manifestacijom „Bar-
tolovo 2016“. U sklopu manifestacije 
na obiteljskom poljoprivrednom 
gospodarstvu, odnosno u vinogradu 
predsjednika udruge Nikole Lesičara, 
podignut je i klopotec. 

- Za vinogradare ovo je važan događaj, 
jer označava početak, za njih 
najljepših dana u godini - pripremu 
za berbu grožđa, koje u doba zrenja 
treba obraniti od ptica. Ovaj događaj 
Udruga je organizirala prvi puta i 
planiramo da preraste u tradiciju. 
Svake godine, klopotec će se tako 
postaviti kod drugog člana udruge – 
rekao je predsjednik Udruge Nikola 
Lesičar. Klopotec su inače članovi 
Udruge “Kliet” kupili sami, a naprav-
ljen je na starinski način i cijeli je 
izrađen od drva. Jučer, na samom 
početku manifestacije, nazočne 
članove Udruge i mještane, poz-
dravio je predsjednik Udruge Lesičar, 
a loborski župnik, velečasni Vladi-
mir Drnetić, potom je blagoslovio 

klopotec i vinograd. Manifestaciji je 
prisustvovao i načelnik općine Lobor 
Božidar Markuš te članovi drugih 
udruga, a druženje je nastavljeno 
uz Tamburaški sastav “Zlatni trzaj”. 
(mlm) 

Nastavljaju se komunalni radovi 
na području Pregrade

Gradi se kanalizacijski 
sustav, uređuje parkira-
lište kraj groblja i 
asfaltiraju ceste
Nastavljaju se komunalni radovi 

na području grada Pregrade. U 
tijeku su radovi na izradi kanalizaci-
jskog sustava u Ulici Franje Cvjetka te 
radovi iskopa za uređenje parkirališta 
kod groblja i mrtvačnice u Kostelu. 
Radove izvodi Niskogradnja d.o.o. 
Pregrada. Radovi na asfaltiranju ner-
azvrstanih cesta nastavljaju se i u 

ostalim dijelovima Pregrade. Ovaj tje-
dan asfaltirana je dionica na području 
MO Plemenšćina prema odvojku 
Debeljaki - Miklaužići, a ujedno će 
započeti radovi na asfaltiranju neraz-
vrstanih cesta na području Mjesnih 
odbora Bušin i Benkovo. Izvođač ra-
dova je zelinska tvrtka Pedom asfalti. 
(mlm) 
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Gornja Stubica

Završeno asfaltiranje nogostupa 
uz Županijsku cestu u Banščici
Na području općine Gornja Stu-

bica, završeno je asfaltiranje 
nogostupa u Banščici uz Županijsku 
cestu. Izgradnjom ovog nogostupa, 
omogućen je lakši i sigurniji pristup 
mještanima Banščice, Modrovca i 
Dubovca do autobusnog stajališta u 
Banščici, koje se nalazi uz državnu 
cestu D – 307. Realizacijom ovog 
projekta, pogotovo će se pogodo-
vati djeci koji će sada imati sigurniji 
pristup do autobusnog stajališta 
prema svom putu do škole. (mlm) 

Terme Jezerčica

Održana završnica projekta 
“Uključivo socijalno društvo”, 
vrijednog 1,4 milijuna kuna
U Termama Jezerčica u Donjoj Stu-

bici u srijedu je održana završna 
konferencija projekta “Uključivo 
socijalno društvo”, čija je ukupna 
vrijednosti 1,4 milijuna kuna, a fi-
nanciran je u potpunosti sredstvima 
Europskog socijalnog fonda. 
Nositelj projekta bio je Centar za 
rehabilitaciju Varaždin, a Krapinsko-
zagorska županija, uz Varaždinsku 
županiju i Socijalnu zadrugu Huma-
na Nova Čakovec, jedan od partnera 
projekta.
Svrha projekta bila je razvoj 
kvalitetnih socijalnih usluga za os-
obe s tjelesnim i/ili intelektualnim 
poteškoćama koje su korisnicima 
trebale omogućiti samostalniji 
život kroz razvijanje kompetencija 
potrebnih na tržištu rada. 
Inače, ovo je treći za redom projekt 
Centra za rehabilitaciju Varaždin 
na kojem je Krapinsko -zagorska 
županija bila partner. Nastavak je to 
dugogodišnje uspješne suradnje u 
realizaciji projekta koji imaju svrhu 
ne samo unaprijediti kvalitetu života 
korisnika u ustanovi, već i doprini-
jeti razvoju usluga u zajednici i pre-
venciji institucionalizacije. Ukupno 
je na ovaj način kroz tri projekta 

povučeno oko pet milijuna kuna.
Konferenciji je uz zamjenicu krapin-
sko - zagorskog župana Jasnu Pe-
tek prisustvovala i Bernardica 
Juretić, tehnička ministrica socijalne 
politike i mladih, Juraj Srebačić, 
gradonačelnik Donje Stubice te Ivan 
Božić, upravitelj Zadruge Humana 
Nova.
Po završetku konferencije tehnička 
ministrica i zamjenica župana obišle 
su Centra za rehabilitaciju Varažin, 
Podružnicu Pustodol koja u ovom 
trenutku smještava 236 korisnika, 
djece i mladih s težim tjelesnim i/ili 
intelektualnim poteškoćama. (ab) 
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S ciljem popularizacije jedne od najpoznatijih zagorskih 
kulinarskih delicija

Ove nedjelje na Seoskom turizmu 
Masnec u Luki Poljanskoj održat 
će se “Bučnica fest 2016.”
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U organizaciji Turističke zajednice 
područja Kumrovec, Desinić, Za-

gorska Sela – “Po plavem trnaci” te 
u suradnji s općinom Zagorska Sela 
i Turizmom Masnec, ove nedjelje 
na prostoru Turizma Masnec u Luki 
Poljanskoj u općini Zagorska Sela, 
održat će se manifestacija “Bučnica 
fest 2016”. 
Pokrovitelj manifestacije je Krapinsko 

- zagorska županija, a medijski pokro-
vitelj Zagorje International. Mani-
festaciju su poduprijeli i poduzeće 
Kamgrad, Mini mljekara Veronika, 
Lovačka udruga Srnjak, Cvjećarna Iris 
i Oko print.

Promocija Zagorja 
Kako nam je rekao direktor Turističke 
zajednice Milan Kladnički, cilj mani-
festacije “Bučnica fest” je promo-
cija zagorske tradicionalne kuhinje 
i promocija ugostiteljske i druge 

turističke ponude općina Kumrovec, 
Desinić i Zagorska Sela te samim 
time i promocija Krapinsko - zagorske 
županije. Inače najbolju bučnicu na 
prvom Bučnica festu koja je prošle 
godina održana u Seoskom turizmu 
Grešna gorica podno Velikog Tabora, 
pripremili su domaćini, odnosno 
domaćica Seoskog turizma Jasna 
Podboj.  I ove godine, uz izložbu 
starih tradicijskih jela od buče, moći 
će se također kupiti i ostale zagorske 
delicije – suhomesnati proizvodi, 
sirevi, vina, kolači…
U natjecateljskom dijelu ovogodišnje 
manifestacije sudjelovat će Villa 
Zelenjak-Ventek, Klet Grešna gorica, 
Hostel Kumrovec, Seoski turizam 
Šumak, Turizam Masnec, Vinotočje 
Hajduk s time da su prijave još uvijek 
u tijeku. Osim mogućnosti degustaci-
je bučnice, ugostitelji će posjetitelji-
ma moći predstaviti i svoju ukupnu 
ugostiteljsku ponudu. Pobjednik 
dobiva priznanje “Zlatnu buču”. 
Članovi žirija koji će ocjenjivati 

bučnice bit će Zdravko Klanjčić - 
vlasnik restorana Rody i zamjenik 
predsjednika Ceha ugostitelja KZŽ, 
Draženka Grah – savjetnica u Za-
gorskoj razvojnoj agenciji za promi-
canje regionalnog razvoja i Andreja 
Arlavi – voditeljica Dvorca Miljana.

Stručni žiri 
Na manifestaciji, u izložbeno - proda-
jnom dijelu sudjelovat će proizvođači 
i prodavatelji domaće hrane (mliječni 
proizvodi, med, bučino ulje, bučine 
koštice, orasi, suhomesnati proizvo-

di) te suvenira, a bit će prezentirane i 
neke od vještina tradicionalnih zana-
ta kao i igraonice za djecu. 
U glazbeno - plesnom programu 
sudjeluju Tamburaška i pjevačka 
sekcija KUD-a Horvatska, Desinićke 
mažoretkinje i Grupa “Za kaj”. 
Voditeljica programa je Danijela 
Maček, a pucnjevima iz kubura, u 
jutarnjim satima, manifestaciju će 
najaviti Kuburaško društvo Sv. Mar-
tin. Svečano otvorenje je u 11 sati, a 
proglašenje najbolje bučnice iza 12 
sati. 
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POSLJEDNJI VIKEND “LJETA U KRAPINI”

Pod pokroviteljstvom zlatar-
bistričkog općinskog načelnika 

Žarka Miholića, Društvo “Naša 
djeca” iz Zlatar Bistrice i ove go-
dine organizira manifestaciju “Kad 
se naše ruke slože 2016.” Program 
se odvija od jučer do nedjelje, pod 
šatorom na prostoru ispred Dječjeg 
vrtića “Zlatni dani”. 
Danas će se u 17 sati održati ra-
dionica za djecu, od 18 sati je 
otvoreni trening Zlatarbistričkih 
mažoretkinja i prilika za upis novih 
članova, a u glazbenom dijelu nas-

tupat će “Optimisti Zagorja”. U 
nedjelju je nastup Zlatarbistričkih 
mažoretkinja i njihovih gos-
tiju - Bedekovčanskih mažoretkinja, 
mačanskih mažoretkinja “Ali-
na” i Začretskih mažoretkinja. U 
večernjem koncertu nastupit će 
Mejaši, Kumovi, Barabe, Tarapana 
band, Pirati, Boss band, Klapa Pur-
ga, Fakini, Helena Hubak, Juraj Gali-
na, Fiškali, Elita, Mystic & Dj Drazz i 
Šarmeri. Za posjetitelje se priprema 
i bogata ugostiteljska ponuda, tom-
bola i lunapark. (mlm) 

Do nedjelje traje 
manifestacija “Kad 
se naše ruke slože”

Pod šatorom ispred Dječjeg 
vrtića “Naši dani” u Zlatar Bistrici

Završava 48. Tjedna kulture, 
zabave i sporta u Sv. Križu Začretju

Večeras doznajemo tko 
je “Prvi glas Zagorja”, 
a onda slijedi koncert 
T. Bralića i klape Intrade

Danas je posljednji dan 48. Tjedna 
kulture, zabave i sporta u Svetom 
Križu Začretju, dan kada doznajemo 
tko je Prvi glas Zagorja. Za tu se 
prestižnu titulu natječe 18 pjevača 
amatera, koji su sinoć pjevali kajka-
vske popevke, a danas izvode pjesme 
iz pop repertoara. Pobjednik ili pob-
jednica će sljedeće godine nastupiti 
na krapinskog Festivalu kajkavskih 
popevki. 
Program danas inače započinje 
sportskim natjecanjima prvenstva 
Hrvatske u odbojci na pijesku, a u 9 
sati i teniskim turnirom TK Gorica. U 

10 sati na svetokriškom hipodromu 
održat će se konjičke igre. Program 
se nastavlja navečer prezentacijom 
kozmetičkih proizvoda i simulatorom 
prevrtanja, a u 20.30 sati na Trgu 
hrvatske kraljice Jelene, održat će se 
druga večer “Prvog glasa Zagorja” te 
kao gošće nastupaju finalistice “The 
Voicea” Petra Vurušić i Monika Perić. 
Na igralištu NK Jedinstvo za dobro 
raspoloženje od 22 sata pobrinut će 
se grupa “Az Live band”, a svetokriški 
Tjedan završit će velikim koncertom 
Tomislava Bralića i klape Intrade na 
Trgu hrvatske kraljice Jelene. (mlm) 

Za svakog ponešto: Predstava Jesejanšica, 
brojne radionice i igraonice za najmlađe, roš-
tiljada, Podvinčani te cabaret Ksenije Erker
U sklopu četvrtog i posljednjeg vikenda ovogodišnje 

kolovoške manifestacije “Ljeto u Krapini” večeras u 
Festivalskoj dvorani s početkom u 20 sati AKUD “Žensko 
kazalište” Gornje Jesenje, izvest će predstavu “Više sreće 
drugi put...”. 
Nedjeljni program počinje u 17 sati na Hušnjakovu, kada 
će Strmečki mališani KUD-a Strmec uz pjevanje zbora 
uživo predstaviti svoj novi CD. Bit će tu i brojne zabavne 
igre uz kostimirane animatore te kulinarska i eko radionica 
za djecu, dok će mažoretkinje iz Dubrovčana izvesti splet 
plesova od najmlađih do najstarije kategorije. One starije 
posjetitelje sigurno će pak privući roštiljijada i Podvinčani, 
koji će se svo to vrijeme brinuti za zabavnu glazbenu kulisu. 
Također, sutra će se od 20 sati, u dvorištu Galerije Grada 
Krapine, održati cabaret “Takvim sjajem može sjeti”, Kseni-
je Erker i Zorana Mišolongina. (ab) 

Prošlogodišnji pobjednik Roko Vušković
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U Krapini završena 17. Ljetna geološka škola

Vlasta Krklec: Broj mališana 
svake godine sve veći, dolaze 
čak i iz Zadra i Imotskog 
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Muzej krapinskih neandertalaca 
u Krapini, uspješno je završio 

17. po redu Ljetnu geološku školu u 
Krapini koja se održavala ovog tjed-
na od ponedjeljka do petka. Kako 
nam je u ime Muzeja krapinskih 
neandertalaca rekla Vlasta Krklec, 
Ljetna geološka škola jedan je od 
najznačajnijih pedagoško - eduka-
tivnih programa Muzeja koji se 
uspješno provodi sve od 2000. go-
dine, te je jedini takav projekt u 
Hrvatskoj. 

Sve više zainteresiranih
- Broj zainteresiranih polaznika 
se svake godine povećava i širi i 
van granica Krapinsko - zagorske i 
Zagrebačke županije, a ove godine 
bilo je i polaznika iz Siska, Zadra i 
Imotskog. Cilj ovog projekta je popu-
larizacija geološke i paleontološke 
djelatnosti, razvijanje svijesti o 
očuvanju i zaštiti kulturne i prirodne 
baštine, razvijanje znanstvene 
kreativnosti djece i mladih te učenje 
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kroz igru i zabavu. Svaki polaznik je po 
završetku Ljetne geološke škole dobio 
mapu sa svojim radovima, diplomu i 
suvenir krapinskog pračovjeka - rekla 
je Vlasta Krklec.

Pedesetak djece
Inače, ove godine u projektu 
je sudjelovalo 50-ak polaznika 
predškolske dobi i osnovnih škola. 
U realizaciji projekta sudjelovali su 
autorica i voditeljica Vlasta Krklec, 
kustos Eduard Vasiljević i kustos pri-
pravnik Jurica Sabol, muzejska peda-
goginja Lorka Uvodić Lončar, vodič 
Marko Oršolić, muzejski tehničar 
Siniša Laginja uz pomoć Branka 
Vrhovca i studentice Dore Čižmek. 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 
programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 
060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min
PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Održane ljetne radionice DND-a iz Bedekovčine “Igramo se, igramo”

Mališani izrađivali torbe od starih 
pamučnih majica koje više ne nosimo
I ove godine Društvo “Naša djeca” iz Bedekovčine 

organizira zabavne ljetne susrete za djecu 
pod nazivom “Igramo se, igramo”. Ljetni susreti 
održavaju se subotom, na više lokacija na području 
općine Bedekovčina. Prvi susret održan je u pros-
toru Društva na tržnici u Bedekovčini, gdje je or-
ganizirana radionica izrađivanja torbi od starih 
pamučnih majica koje više ne nosimo. Zanimljivim 
načinom recikliranja tekstila izrađene su originalne 
i praktične torbe koje se mogu koristiti za plažu, ali i 
za spremanje omiljenih igračaka. Sljedeća je radion-
ica održana i za djecu u Brestovcu Orehovičkom, a 
polaznici su naučili izrađivati mobile. Još jedan sus-
ret i radionicu, Društvo “Naša djeca” Bedekovčina, 
planira uskoro organizirati i u Poznanovcu. (mlm)  

Poziv zabočkog kluba borilačkih vještina

Svi zainteresirani mogu se javiti 
za upis u Kickboxing klub Ninja
Kickboxing klub Ninja iz 

Zaboka obavještava sve 
zainteresirane koji bi se željeli 
baviti ovim sportom, da u utor-
ak 6. rujna počinju s redovitim 
treninzima u City centru Zabok, 
maloj sportskoj dvorani od 19 
do 20.30 sati, a srijedom u maloj 
sportskoj dvorani u zabočkoj 
Osnovnoj školi Ksavera Šandora 
Gjalskog od 17.30 do 19 sati, 
te u istoj dvorani subotom od 
11.30 do 13 sati. Detaljnije in-
formacije o treninzima i upisima 
mogu se dobiti i na kontakt tele-
fon 099/4738700, 098/460-179 
ili na www.kickboxing-zabok.
com. (mlm)  

Zagorski orači danas na državnom natjecanju u Velikoj Gorici

Božidar Domitran i Vilko Kukec bore se za titulu 
najboljih hrvatskih orača
Najpoznatiji zagorski orači Božidar 

Domitran iz Zlatara u kategoriji 
plugova premetnjaka i Vilko Kukec 
iz Belca pokraj Zlatara, u kategoriji 
plugova ravnjaka, ovog će vikenda 
Zagorce predstavljati na Državnom 
natjecanju orača koje će se danas 
održati u Velikoj Gorici. Natjecanje 
u oranju održat će se na parcelama 
gospodarske zone “Meridian 16” i 

to u organizaciji Grada Velike Gorice, 
Hrvatske udruge za organizaciju 
natjecanja orača i Business Parka Me-
ridian, i to pod visokim pokroviteljst-
vom hrvatske predsjednice Kolinde 
Grabar - Kitarović. U dva dana, viken-
da, u subotu i nedjelju, bit će također 
organiziran i Gospodarski sajam te 
izložba poljoprivredne mehanizacije.  
(mlm)  



Zagorje International 23

Povjerenstvo za ravnopravnost spo-
lova općine Jakovlje, NK Dinamo 

Jakovlje i NK Vrh danas od 15 sati na 
igralištu NK Vrh u Kraljevom Vrhu 
organiziraju sportsko druženje, na 
kojem će se skupljati prilozi za Luciju 
Seničić, 14-godišnju djevojčicu koja 
boluje od mišićne spinalne atrofije tip 
2, a roditeljima je potrebna pomoć u 
kupovini lijekova i pomagala. 

Lijepo druženje
Organizatori poručuju da je cilj ovog 
događanja, osim humanitarnog cilja, 
i druženje udruga, društava i klubo-
va, ali i građana s područja okolnih 
općina. 
Tako će susrete u 15 sati otvoriti 
kuburaši Kuburšakog društva “Tri 
kralja”, a pola sata kasnije počinju pri-
jateljske utakmice mlađih uzrasta NK 

Dinamo Jakovlje i NK Vrh. Od 17 sati 
počinju dječje igre - skakanje u vreći 
i utrka s jabukama, dok sat vremena 
kasnije “na scenu” nastupaju odrasli, 
koji će se natjecati u potezanju užeta i 
bacanju potkove. U 18.30 sati odigrat 

će se prijateljska utakmica veterana 
NK Dinamo Jakovlje i NK Vrh.

Bogat program
U sklopu programa posjetitelje 
očekuje i turnir u beli, bogata tombola, 

gastronomska ponuda, demonstracija 
Taekwondo kluba Jakovlje, demon-
stracija vatrogasaca, predstavljanje 
udruga, štandovi OPG-ova, nastupi 
domaćih glazbenih sastava i još mno-
ga iznenađenja. (ab) 

KRALJEV VRH

Humanitarna akcija za Luciju: Dođite 
na sportsko druženje i pomozite 
teško bolesnoj 14-godišnjoj djevojčici

Na Cukorovom bajeru u Lipovcu

Danas se održava Drugi 
memorijalni ribolovni 
turnir “Davor Brlić”
Udruge osoba s invaliditetom 

Krapinsko - zagorske županije, 
ove subote će organizirati ribičko 
natjecanje Drugi memorijalni ribo-
lovni kup “Davor Brlić”. Ove godine 
natjecanje je preseljeno na novu lo-
kaciju, održat će se na Cukorovom 

bajeru u Lipovcu. Pozvano je 15-tak 
udruga i ustanova koje okupljaju 
osobe s invaliditetom s područja 
cijele sjeverozapadne Hrvatske. 
Natjecanje će trajati od 9 do 12 sati, 
a proglašenje pobjednika planira se 
oko 13 sati. (mlm)  

Marija Bistrica

U nedjelju, 4. rujna, 
11. po redu biciklijada 
Selnica - Gusakovec

Turistička zajednica općine Marija 
Bistrica u suradnji s općinom 

Marija Bistrica, Udrugom mladih 
“Marija Bistrica” i DVD-om Selnica 
i ove godine organizira 11. po redu 
biciklijadu Selnica - Gusakovec. 
Biciklijada će se održati u nedjelju 
4. rujna, s početkom u 15 sati. 
Okupljanje biciklista predviđeno 
je kod seoskog turizma “Lojzekova 

hiža” u Gusakovcu uz dobrodošlicu 
i mogućnost registracije bici-
kala. U 15 sati kreće se u obilazak 
biciklističke rute, duljine osam 
kilometara, a konfiguracija staze 
je u kategoriji  brdskog biciklizma. 
Kotizacija za odrasle je 20 kuna. 
Biciklijadom će ujedno završiti i 
ovogodišnja manifestacija ”Ljeto u 
Mariji Bistrici”. (mlm)  
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ISPOSTAVA ZABOK

- ARMIRAČ/
ARMIRAČICA
 “STANDARD GRADNJA”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- BRAVAR/ICA
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.9.2016.

-----------
- DOSTAVLJAČ/ICA
TISAK
Rok prijave: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016.

- FINANCIJSKI 
PLANER/ICA
OVB ALLFINANZ CROATIA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.9.2016.

-----------
- FRIZER/KA
FRIZERSKI SALON 
“RENATA”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.8.2016. 

-----------
- KONOBAR/
KONOBARICA 
ZADNJA ŽELJA 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- KONOBAR/ICA
UGOSTITELJSTVO – 
TRGOVINA “NAIVA 78”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2016.

-----------
- KUHAR/KUHARICA
STARA KNEŽIJA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- KUHAR/ICA
ŠKALEC PROMET
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016.

- MESAR/ICA
PLODINE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- OPERATER/KA NA 
CNC STROJU
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.9.2016.

-----------
- POMAGAČ/ICA 
U NASTAVI
OSNOVNA ŠKOLA 
KSAVERA ŠANDORA 
GJALSKOG
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 29.8.2016.

-----------
- POMOĆNI KROJAČ/
KROJAČICA
IGLA obrt za popravke i 
prepravke odjeće
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- POMOĆNI PEKAR/ICA
PEKARA – TRGOVINA – 
PRIJEVOZ “HUM - LUG”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.9.2016.

-----------
- POMOĆNI RADNIK/
RADNICA U PEKARI
“CHEMO - ZABOKY”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.9.2016.

-----------
- RUKOVATELJ/ICA 
GRAĐEVINSKOM 
MEHANIZACIJOM
GRADEX & Co
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- TESAR / TESARICA
“STANDARD GRADNJA”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- ZAVARIVAČ/ICA CO2
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.9.2016.

- UČITELJ/ICA 
RAZREDNE NASTAVE
OSNOVNA ŠKOLA 
KSAVERA ŠANDORA 
GJALSKOG
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 29.8.2016.

-----------
- VODITELJ/ICA 
LABORATORIJA
TRGOCENTAR
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- VOZAČ/ICA – 
DOSTAVLJAČ/ICA
PEKARA – TRGOVINA – 
PRIJEVOZ “HUM – LUG”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.9.2016.

-----------
- ZIDAR/ZIDARICA
“STANDARD GRADNJA”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016. 
  
ISPOSTAVA KRAPINA

- AUTOELEKTRIČAR/KA
AUTO SERVISNA 
OPREMA – PONOS 
D.O.O. ZA TRGOVINU
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- DJELATNIK/DJELAT-
NICA ZA IZRADU REK-
LAMA, OSLIKAVANJE 
VOZILA I IZLOGA
S – EFEKT
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 1.9.2016.

-----------
- GRAFIČKI WEB 
DIZAJNER/ICA
S – EFEKT
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 1.9.2016.

-----------
- KONOBAR/ICA
ADAPTA GRUPA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.9.2016.

- LJEVAČ/ICA 
KERAMIČKIH 
OBLOGA – PEĆAR/ICA
ZAGORKA d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAV-
NICA STROJARSKE 
GRUPE PREDMETA
SREDNJA ŠKOLA 
KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAV-
NICA SURADNIK/
SURADNICA U 
PRAKTIČNOJ NASTAVI 
STROJARSTVA
SREDNJA ŠKOLA 
KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- PROGRAMER/KA U 
.NET OKRUŽENJU 
KITERON 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- SKLADIŠTAR – 
VILIČARIST (M/Ž)
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.9.2016.

-----------
- STRUČNI SURADNIK/
SURADNICA NA PO-
SLOVIMA PROMOCIJE
TURISTIČKA ZAJEDNICA 
KRAPINSKO – ZA-
GORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- UČITELJ/ICA 
RAZREDNE NASTAVE
OSNOVNA ŠKOLA “LJU-
DEVIT GAJ“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.9.2016.

- VOZAČ/ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA U 
LOKALNOM PROMETU 
I RUKOVATELJ/ICA 
HIDRAULIČKOM 
DIZALICOM
M.I. HRŠAK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 9.9.2016.

OSTALE ISPOSTAVE

- KONOBAR/ICA 
CAFFE BAR “JANA“
Mjesto rada: 
Budinščina
Rok prijave: 29.8.2016.

-----------
- KOZMETIČAR/KA
SOLGABI
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- USLUŽNI DJELATNIK/
DJELATNICA
“ŠPIRANEC“ ELEK-
TROSERVIS I PRODAJA
Mjesto rada: 
Bedekovčina
Rok prijave: 15.9.2016.

-----------
- KUHAR/ICA
UGOSTITELJSKI OBRT 
“VERTIGO“
Mjesto rada: Zlatar 
Bistrica
Rok prijave: 7.9.2016. 

-----------
- PEKAR/ICA
MASSA LOVITA
Mjesto rada: Gornja 
Stubica
Rok prijave: 21.9.2016.

-----------
- STOLAR/ICA
STOLARSKA ZANATSKA 
RADNJA
Mjesto rada: Donja 
Stubica
Rok prijave: 31.8.2016.

ZAGORSKA BURZA RADA
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U Bregima Radobojskim u utorak 
oko 19 sati pas bez nadzora, 

mješanac njemačkog ovčara, napao 
je 73-godišnju ženu i 41-godišnjeg 
muškarca. Žena je s više ujeda po ru-
kama, tijelu i glavi prevezena u Opću 
bolnicu Zabok, dok je muškarcu 
pomoć pružena na mjestu događaja. 
Na intervenciju su osim ekipe Hitne 
medicinske pomoći izašli i policajci, 
a nadležni veterinar je obaviješten 
kako bi se izvršio pregled psa zbog 
bjesnoće. 
Naknadno je utvrđeno da je pas cij-
epljen i čipiran, a njegov 73-godišnji 
vlasnik rekao je da mu je pobjegao 
iz dvorišta, te je protiv njega podne-
sena prekršajna prijava. (ab) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Bregi Radobojski

Mješanac njemačkog 
ovčara napao muškarca 
i ženu, koju je izgrizao po 
glavi, tijelu i rukama

U zabočkoj Ulici Matije Gupca

Vozačica sletjela s ceste, 
udarila u dvorišnu ogradu i 
zid kuće i teško se ozlijedila

U prometnoj nesreći u zabočkoj 
Ulici Matije Gupca, teške tjele-

sne ozljede zadobila je 33-godišnja 
vozačica osobnog automobila. Do 
prometne nesreće došlo je kada 
33-godišnjakinja, upravljajući osob-
nim automobilom, brzinu kretanja 

vozila nije prilagodila stanju i uvjeti-
ma na kolniku te je u desnom zavoju 
sletjela s ceste i udarila u dvorišnu 
ogradu i zid kuće u vlasništvu 
73-godišnjaka. Vozačici je liječnička 
pomoć pružena u Općoj bolnici 
Zabok. (mlm) 

Krapina

Ulovljen 
20-godišnjak 
koji je sa zgrade 
Učilišta ukrao 
dvije hrvatske 
zastave i dva 
inox koplja
Zagorska policija je dovršenim kriminalističkim 

istraživanjem, osumnjičila 20-godišnjaka da je 
26. lipnja i 7. kolovoza u Krapini, sa zgrade krapin-
skog Učilišta, skinuo i otuđio dvije hrvatske za-
stave i dva inox koplja za zastave, čime je Učilište 
oštećeno za nekoliko tisuća kuna. 
U Zlataru, 60-godišnjak je prijavio kako mu je 
65-godišnjak porezao tri trsa brajdi, počinivši mu 
materijalnu štetu od nekoliko tisuća kuna. (mlm) 

Hum na Sutli

Platio avans za 
soboslikarske 
radove koji nisu 
obavljeni
U Humu na Sutli, prijavio je polici-

ji 48-godišnjak, kako je dao avans 
32-godišnjem hrvatskom državljaninu iz Zagre-
ba za obavljanje soboslikarskih radova koje ovaj 
nije obavio. Plativši mu avans, 48-godišnjak je 
oštećen za nekoliko tisuća kuna. (mlm) 

Na parkiralištu u 
Ciglenici Zagorskoj

Iz nezaključanog 
automobila 68- 
godišnjakinji ukra-
dena torbica s do-
kumentima i ne-
koliko tisuća kuna
Na parkiralištu 

u Ciglenici Za-
gorskoj pokraj Sve-
tog Križa Začretja, 
nepoznati počinitelj 
je 61-godišnjakinji 
tijekom noći iz 
nezaključanog au-
tomobila ukrao 
torbicu s novcem 
i dokumentima, 
oštetivši je za više 
tisuća kuna. Dogodila su se i dva oštećenja tuđe 
stvari. U Pažurovcu u općini Budinščina nepozna-
ti počinitelj oštetio je dva prozora na vikendici 
68-godišnjaka, a u Zaboku, nepoznati počinitelj 
razbio je vjetrobransko staklo na parkiranom 
osobnom automobilu, oštetivši 52-godišnju vlas-
nicu za nekoliko tisuća kuna.  (mlm) 
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Svečana misa u zabočkoj crkvi Svete Jelene Križarice

Zagorska policija 
dobila je svog 
novog kapelana

Sunčano Djelomično
sunčano

U zabočkoj Župnoj crkvi Svete Jelene 
Križarice, jučer je održano svečano 

misno slavlje te uvođenje u službu 
novog kapelana PU krapinsko - za-
gorske oca Zrinka Nikolića, član Družbe 
misionara monfortanaca. Dekretom 
Vojnog ordinarijata Zrinko Nikolić je 
imenovan kapelanom Policijske kapela-
nije Sv. Nikole biskupa, sa svim pravima 
župnika, do opoziva. Dekret je u ime 
monsinjora Jure Bogdana pročitao pa-
ter Stjepan Harjač, dekan Policijskoga 

dekanata, dok je svetu misu, uz prisut-
nost načelnika PU krapinsko - zagorske 
Jakoba Bukvića i njegovih suradnika te 
policijskih djelatnika, predvodio mon-
sinjor Jakov Mamić, generalni vikar 
Vojnog ordinarijata. Na kraju misnoga 
slavlja monsinjor Mamić je zahvalio 
dosadašnjem kapelanu poslužitelju 
don Marinu Dragi Koziću za njegovo 
djelovanje u PU i za trag dobrote, blis-
kosti i jednostavnosti te ljubavi za dru-
ge. (mlm) 


